中国银行业监督管理委员会关于印发《国有商业银行公司治

理及相关监管指引》的通知 PDF转换可能丢失图片或格式，

建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/322/2021_2022__E4_B8_AD_

E5_9B_BD_E9_93_B6_E8_c80_322837.htm 中国银行业监督管理

委员会关于印发《国有商业银行公司治理及相关监管指引》

的通知（银监发[2006]22号）中国工商银行、中国农业银行、

中国银行、中国建设银行、交通银行： 为加强国有商业银行

公司治理改革、确保股份制改造真正取得实效，我会修订了

《国有商业银行公司治理及相关监管指引》。现将指引印发

你们，请参照执行。 二○○六年四月十八日国有商业银行公

司治理及相关监管指引第一章 总则 第一条 为确保国有商业银

行公司治理取得实效，依据《中华人民共和国公司法》、《

中华人民共和国银行业监督管理法》、《中华人民共和国商

业银行法》等法律法规，制定本指引。 第二条 公司治理改革

的总体目标是：以改革管理体制、完善治理结构、转换经营

机制、提高经营绩效为中心，将国有商业银行逐步建设成为

资本充足、内控严密、运营安全、服务和效益良好、具有国

际竞争力的现代化股份制商业银行。 第三条 国有商业银行应

通过股份制改革，提高经营管理水平，增强财务实力，在国

际通行的财务指标方面，达到并保持国际排名前100家大银行

中等以上的水平。 第四条 完善公司治理是改革的核心和关键

。国有商业银行应通过建立健全公司治理机制，提升核心竞

争力，促进可持续健康发展。第二章 公司治理 第五条 国有商

业银行应根据现代金融企业制度的要求，建立规范的股东大

会、董事会、监事会和高级管理层制度，建立科学的权力制

衡、责任约束和利益激励机制。 100Test 下载频道开通，各类

考试题目直接下载。详细请访问 www.100test.com